
Hyundai v Nošovicích chystá hromadné
propouštění, zavírá halu na převodovky
- CZ24 News | 22. listopadu 2023

ČESKO: Automobilka Hyundai chystá v Nošovicích hromadné propouštění desítek
zaměstnanců. Kvůli klesajícímu zájmu o manuální převodovky plánuje na začátku příštího
roku uzavřít jednu z výrobních hal, kde pracují asi dvě stovky lidí.

Firma Hyundai chce jednu z výrobních hal uzavřít koncem února. „V souvislosti se snižováním
poptávky po manuálních převodovkách uzavřeme koncem února výrobu v hale Převodovkárna, kde
pracuje kolem 200 zaměstnanců,“ uvedl Petr Michník ze společnosti Hyundai pro server iDnes.cz.
„Většinu převedeme na jinou výrobu. Asi dvacet, možná i třicet lidí ale nově zaměstnat nedokážeme,
především ze zdravotních důvodů. Požadavky na zdravotní kondici jsou na jiných provozech vyšší,“
dodal.

Hyundai zatím neví, kolika zaměstnancům bude moci nabídnout náhradní práci, a proto oznámila
hromadné propouštění. Firmy mají totiž povinnost oznámit hromadné propouštění úřadu práce,
pokud mají v plánu propustit 30 a více zaměstnanců. Číslo ale zatím není definitivní, podle Michník
může být nakonec propuštěných i méně.

O propouštění již společnost jednala i s odbory, kterým se nelíbí, že firma nabízí zaměstnanců
náhradní práci pod jejich kvalifikační úrovní.

Továrna Hyundai v Nošovicích na Frýdecko-Místecku patří k důležitým součástem českého
průmyslu, byla prvním závodem automobilky Hyundai v Evropě a zároveň je dosud jediným výrobním
závodem firmy Hyundai v Evropské unii.

 

ZDROJ

https://cz24.news/hyundai-v-nosovicich-chysta-hromadne-propousteni-zavira-halu-na-prevodovky/
https://cz24.news/hyundai-v-nosovicich-chysta-hromadne-propousteni-zavira-halu-na-prevodovky/
https://echo24.cz/a/H6UZG/zpravy-domaci-automobilka-hyundai-propousteni-nosovice-tovarna-urad-prace-automobilky

